



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

15 de junio de 2022

GERENCIA FINANCIERA

REQUERIMIENTO: (Departamento de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA : SDTC-DGPTI-2022-148 D/F 22-4-2022

Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en mi calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE ADUANAS,

CERTIFICO: Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (SEGUNDO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

Solicitud adquisición de herramienta para seguridad electrónica, DGA.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112114	236304	Pinzas de corte diagonal	UD	2	7,068.20	14,136.40
2	23171507	236304	Soldadores o pistolas para sueldas	UD	2	14,708.70	29,417.40
3	15121805	237299	Pastas anti – soldado	UD	12	1,711.00	20,532.00
4	23153002	236304	Plantilla de guía	UD	4	1,469.10	5,876.40
5	46182306	239904	Arneses o cinturones de seguridad	UD	4	10,325.00	41,300.00
6	46181604	239904	Botas de seguridad	UD	3	4,100.50	12,301.50

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	53121601	232301	Bolsos o carteras	UD	4	2,737.60	10,950.40
8	27111701	236304	Destornilladores	UD	4	1,162.30	4,649.20
9	27111701	236304	Destornilladores	UD	4	4,566.60	18,266.40
10	26111720	239801	Soportes de batería	UD	4	4,602.00	18,408.00
11	39111609	239905	Linternas de queroseno, propano o butano	UD	4	5,628.60	22,514.40
12	26111720	239801	Soportes de batería	UD	4	13,853.20	55,412.50
13	15121520	237106	Lubricantes de propósito general	UD	5	1,947.00	9,735.00
14	31201522	239905	Cinta de transferencia adhesiva	UD	10	3,516.40	35,164.00
15	30161907	269601	Escaleras	UD	2	18,148.40	36,296.80
16	27111710	236304	Llaves allen	UD	4	11,522.70	46,090.80
17	27112111	236304	Alicates de lagarto	UD	4	2,926.40	11,706.60
18	24112403	236304	Cinturón para herramientas	UD	4	1,687.40	6,749.60
19	46181504	239904	Guantes de protección	UD	10	4,554.80	45,548.00
20	27111801	236304	Cintas métricas	UD	4	3,250.00	13,003.60

21	27111801	236304	Cintas métricas	UD	4	2.330.50	9.322.00
22	32101508	239601	Tarjetas de circuito multi capa	UD	1000	472.00	472.000.00
Total:							RD\$939,380.30

PRESUPUESTO: (RD\$939,380.30 Novecientos treinta y nueve mil trescientos ochenta pesos con 30/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.
Y para que conste, firmo la presente certificación,



(LIC. MIGUEL A. PUENTE)
Gerente Financiero

